

نماینده اراک در مجلس شورای اسلامی:

با تقویت حسابرسی سیستمی زمینه سرمایه‌گذاری در تولید فراهم می‌شود



دقت در وصول مالیات افزایش پیدا می‌کند. ابراهیمی گفت: در روندهای سیستمی و هوشمند مالیات‌ستانی این امکان به وجود می‌آید که بر کشف مودیان جدید و مقابله با فراریان مالیاتی متمرکز شویم. تمامی این اقدام‌ها به افزایش اعتماد مردم به فضای اقتصادی کشور می‌انجامد. این طور اعتمادسازی‌ها بستر ساز تحقق شعار سال مبنی بر سرمایه‌گذاری در تولید است.

این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: یکی از اقدام‌های اساسی دولت در زمینه تحقق شعار سال، عادلانه‌سازی نظام مالیاتی از مسیر تقویت حسابرسی سیستمی است که منجر به شفافیت و قاعده‌مندی اخذ مالیات برای تولید و کاهش ریسک تولید و در نتیجه افزایش اعتماد مردم به نظام مالیاتی خواهد شد و زمینه افزایش سرمایه‌گذاری به نفع تولید را فراهم خواهد کرد.

و درآمدهای مالیاتی را در راستای ارائه خدمات به مردم و اداره کشور به کار ببندازیم، توقع مردم عدالت مالیاتی است. وی ادامه داد: هر چقدر عدالت در اخذ مالیات‌ها بیشتر شود، اعتماد مردم به نظام مالیاتی کشور افزایش پیدا می‌کند. سیستمی و هوشمندسازی روندهای مالیات‌ستانی یکی از ابزارها برای ایجاد عدالت مالیاتی در کشور است. در این سازوکار، دریافت مالیات براساس اطلاعات و داده‌های دقیق صورت می‌گیرد و نقش ممیزان مالیاتی از بین می‌برد. عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس خاطرنشان کرد: سیستمی و هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور به ایجاد شفافیت در امور منجر می‌شود و همین امر زمینه‌ای برای انضباط بخشی به امور مالیاتی کشور به وجود می‌آورد. هر چقدر از روندهای دستی و ممیزمحور فاصله بگیریم، میزان

عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس گفت: یکی از اقدام‌ها اساسی دولت در زمینه تحقق شعار سال، عادلانه‌سازی نظام مالیاتی از مسیر تقویت حسابرسی سیستمی است که منجر به شفافیت و قاعده‌مندی اخذ مالیات برای تولید و در نتیجه افزایش اعتماد مردم به نظام مالیاتی خواهد شد و زمینه افزایش سرمایه‌گذاری به نفع تولید را فراهم خواهد کرد.

نادرقلی ابراهیمی، نماینده اراک، خنداب و کمیجان در مجلس شورای اسلامی گفت: مالیات از اهمیت اساسی برای تأمین درآمد دولت برخوردار است و به‌منظور اداره کشور به وصول درآمدهای مالیاتی و اخذ مالیات حقه از همگان نیاز داریم. در برنامه بودجه سالانه مصوب شده است که درصد بالایی از درآمدهای کشور از محل مالیات باشد. در این شرایط که قصد داریم به اخذ مالیات از همگان بپردازیم

راهکار یک کارشناس مسائل اقتصادی:

جلوگیری از فرار مالیاتی با هوشمندسازی نظام مالیاتی

هوشمند و سیستمی برای حسابرسی‌ها باید به سمت فرهنگ‌سازی برای مالیات‌دهی نیز برویم. باید به جایی برسیم که فرار مالیاتی به‌عنوان یک ضد ارزش در کشور محسوب شود و شهروندان پرداخت مالیات را جزو وظایف شهروندی خود بدانند.

این کارشناس مسائل اقتصادی ادامه داد: مالیات یکی از درآمدهای پایدار دولت‌هاست و باید اخذ مالیات عادلانه از همگان در دستور کار باشد. به جای این که بر مالیات‌ستانی از مودیان در دسترس متمرکز شویم و نرخ مالیات‌ها را بالا ببریم، باید با استفاده از روندهای هوشمند و سیستمی به سمت کشف

مودیان جدید برویم. وی خاطرنشان کرد: وقتی روندهای مالیاتی به‌صورت هوشمند پیش می‌رود، نیروی انسانی سازمان امور مالیاتی که قبلاً به حسابرسی‌های دستی مشغول بود، آزاد می‌شود و این امکان به وجود می‌آید که از این نیروی انسانی برای افزایش کیفیت ارائه خدمات به مردم و مقابله با فرار مالیاتی استفاده کنیم و مقابله با فرار مالیاتی با تقویت حسابرسی سیستمی رقم خواهد خورد.

ابراهیمی گفت: فاصله گرفتن از روندهای دستی و ممیزمحور مالیاتی از جهات مختلف برآیند نفع دارد. یکی از مهمترین مزیت‌هایش این است که مالیات‌ستانی براساس آمار و ارقام صورت می‌گیرد و اعتماد مودیان به نظام مالیاتی کشور افزایش پیدا می‌کند.

این کارشناس مسائل اقتصادی در پایان تأکید کرد: در سایه مالیات‌ستانی هوشمند و سیستمی این امکان به وجود می‌آید که میزان درآمد مالیاتی دولت برای سال آتی پیش‌بینی شود. این به معنای افزایش پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد کشور است و زمینه را برای بودجه‌ریزی دقیق‌تر فراهم می‌کند.

یک کارشناس اقتصادی، هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور را به‌عنوان راهکاری مؤثر در زمینه مقابله با فرار مالیاتی معرفی کرد. علی ابراهیمی، کارشناس مسائل اقتصادی در گفت‌وگو با ایران پیرامون اقدام‌های سازمان امور مالیاتی در راستای هوشمندسازی حسابرسی‌ها و مالیات‌ستانی در کشور تصریح کرد: سیستمی شدن امور مالیاتی بسیار مثبت ارزیابی می‌شود. موضوع مهم این است که این روندها در نهایت در خدمت مقابله با فرار مالیاتی قرار بگیرد و به کشف مودیان



جدید بیانجامد. این کارشناس مسائل اقتصادی ادامه داد: متأسفانه برخی از افراد تمایلی به پرداخت مالیات ندارند و به طرق مختلف درصدد فرار مالیاتی هستند. سیستمی و هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور بستر برای مقابله با این موارد ایجاد می‌کند.

وی خاطرنشان کرد: سیستمی شدن امور مالیاتی به نفع مودیان قانون‌مدار است. زیرا روندها به‌صورت هوشمند پیش می‌رود و مالیات‌دهندگان می‌توانند پیش‌بینی کنند

این کارشناس مسائل اقتصادی ادامه داد: متأسفانه برخی از افراد تمایلی به پرداخت مالیات ندارند و به طرق مختلف درصدد فرار مالیاتی هستند. سیستمی و هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور بستر برای مقابله با این موارد ایجاد می‌کند.

وی خاطرنشان کرد: سیستمی شدن امور مالیاتی به نفع مودیان قانون‌مدار است. زیرا روندها به‌صورت هوشمند پیش می‌رود و مالیات‌دهندگان می‌توانند پیش‌بینی کنند

این کارشناس مسائل اقتصادی ادامه داد: متأسفانه برخی از افراد تمایلی به پرداخت مالیات ندارند و به طرق مختلف درصدد فرار مالیاتی هستند. سیستمی و هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور بستر برای مقابله با این موارد ایجاد می‌کند.

این کارشناس مسائل اقتصادی ادامه داد: متأسفانه برخی از افراد تمایلی به پرداخت مالیات ندارند و به طرق مختلف درصدد فرار مالیاتی هستند. سیستمی و هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور بستر برای مقابله با این موارد ایجاد می‌کند.

وصول مالیات ۵ هزار میلیارد تومانی از خودروهای گران قیمت

مالیات، به‌روزرسانی می‌شود. **افزایش آستانه شمول مالیات خودروهای لوکس به ۵ میلیارد تومان در ۱۴۰۴** رقم مورد نظر برای خودروهای مشمول مالیات بر خودروهای گران قیمت در بودجه سالانه ایران طی سال‌های مختلف به‌شرح زیر بوده است:

سال ۱۴۰۰: این رقم ۱ میلیارد تومان در نظر گرفته شد، و مالیات به‌صورت پلکانی برای خودروهای با ارزش بالاتر از این مبلغ اعمال شد (۴ تا ۴ درصد بسته به ارزش خودرو). سال ۱۴۰۱: خودروهای با ارزش بیش از ۱ میلیارد تومان مشمول مالیات بودند، با نرخ ثابت ۱ درصد برای مبلغ مازاد. سال ۱۴۰۲: آستانه ارزش خودرو به ۳ میلیارد تومان افزایش یافت، و مالیات ۱ درصد برای مبلغ مازاد بر این رقم تعیین شد. سال ۱۴۰۳: آستانه به ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان رسید، با نرخ مالیات ۱ درصد برای مبلغ مازاد. سال ۱۴۰۴: طبق لایحه بودجه، آستانه ارزش خودرو به ۵ میلیارد تومان افزایش یافته و مالیات ۱ درصد برای مبلغ مازاد بر این مقدار

خودروهای مشمول (که باید با همکاری پلیس انجام می‌گرفت)، فرار مالیاتی، و مقاومت برخی مالکان (اعتراضات پرتعداد به برگ تشخیص‌های مالیاتی) مواجه بوده است. این مالیات از سال ۱۴۰۰ به‌صورت جدی‌تر در قوانین بودجه گنجانده شد و هر سال با تغییر آستانه ارزش خودروها و نرخ

خلاصه گزارش وضعیت اخذ مالیات از خودروهای گران قیمت

سال	تعداد خودرو	تعداد مالکان مشمول	مبلغ کل تعین شده	تعداد پرداختی	مبلغ کل پرداخت شده	تعداد اعتراضی	مبلغ کل اعتراض
۱۴۰۰	۳۷۰,۲۳۷	۱۷۷,۵۹۸	۱۹,۸۸۳,۷۲۰,۶۴۴,۹۷۴	۱۳۰,۲۴۴	۱۵,۶۳۰,۰۵۷,۱۷۷,۱۷۲	۱۶,۱۰۳	۳,۳۲۳,۴۸۴,۷۸۳,۶۰۷
۱۴۰۱	۲۴۵,۶۸۸	۲۳۴,۰۵۱	۲۱,۳۹۱,۹۱۷,۹۹۵,۸۱۱	۱۵۰,۷۶۶	۱۵,۴۱۳,۴۰۸,۳۴۹,۹۴۱	۱۱,۳۴۰	۲,۰۲۶,۱۴۲,۲۱۸,۱۹۵
۱۴۰۲	۱۶۵,۲۸۳	۱۵۴,۰۴۴	۲۸,۲۴۴,۲۲۱,۵۳۵,۷۹۲	۸۸,۶۰۰	۱۷,۳۶۱,۹۲۳,۸۳۹,۶۱۰	۱۱,۹۹۹	۳,۶۳۵,۰۱۲,۹۷۲,۱۸۵
۱۴۰۳	۲۱۲,۲۰۵	۱۹۶,۶۳۰	۳۳,۴۱۸,۸۲۸,۸۱۸,۳۱۰	۲۶,۹۴۰	۴,۹۳۶,۷۲۷,۸۱۸,۹۱۰	۹,۷۲۶	۱,۷۹۳,۷۹۹,۲۲۲,۱۸۰
جمع کل	۹۹۳,۴۱۳	۷۶۲,۳۲۳	۱۰۳,۰۳۸,۶۸۸,۹۹۴,۸۸۷	۳۹۶,۵۵۰	۵۳,۳۴۲,۱۳۷,۱۸۵,۶۳۳	۴۹,۰۱۸	۱۰,۷۷۸,۴۳۹,۳۹۶,۱۶۷

سرمایه‌ها به حوزه تولید خواهد شد زیرا تحقق حسابرسی سیستمی منجر به حذف کامل دخالت‌های سلیقه‌ای و شناسایی فراریان مالیاتی خواهد شد که ریسک فعالیت موازی تولید را افزایش می‌دهد و جذابیت تولید را بیشتر خواهد کرد.

امینی در پایان اظهار کرد: به واسطه حسابرسی سیستمی اعتماد عمومی به روندهای اقتصادی و مالیاتی کشور جلب می‌شود. در شرایطی که مالیات‌ستانی به‌صورت ممیزمحور و با روندهای قدیمی



صورت می‌گیرد، مردم به روندهای مالیاتی و اقتصادی کشور اعتماد نمی‌کنند. بنابراین حسابرسی سیستمی یک وضعیت برد-برد برای حاکمیت و مودیان مالیاتی است که پیاده‌سازی آن منجر به تحقق یک نظام مالیاتی مترقی و در راستای عدالت همگانی است که با تکمیل شدن این مسیر از جهت استقرار کامل طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها برای این بخش، به‌صورت کامل منجر به شفافیت و عدالت در کلیه زنجیره مالیاتی کشور خواهد شد.

اعمال می‌شود. این ارقام نشان‌دهنده روند افزایشی آستانه ارزش خودروهای مشمول مالیات است که با توجه به تورم تنظیم شده است. **وصول ۵ هزار میلیارد تومان مالیات همراه اعتراض هزار میلیاردی لاکچری سواران** این رقم حاصل صدور ۹۹۳ هزار برگ تشخیص مالیاتی به ارزش دو برابر این رقم یعنی ۳/۱۰ هزار میلیارد تومان بوده است. این رقم در نهایت از حدود ۳۹۶ هزار پرداختی وصول شده است. تعداد شکایت‌ها و اعتراضات نسبت به برگ تشخیص‌های صادر شده حدود ۵ درصد بوده است که در مقایسه با رقم مالیات تشخیصی این نسبت به ۱۰ درصد افزایش پیدا می‌کند. لازم به ذکر است که ارقام ذکر شده در جدول زیر مربوط به اطلاعات استخراج شده تا اواسط فروردین ماه و ارقام به ریال محاسبه شده است.